UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường công tác

 bảo đảm an toàn thực phẩm

trong các cơ sở giáo dục

  Lâm Đồng, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Văn bản số 3718/SYT-NVY ngày 11/11/2024 của Sở Y tế về việc

tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục, Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với các cơ quan quản lý về an toàn thực phẩm tại địa

phương để tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo an toàn thực phẩm như

bếp ăn tập thể, các cơ sở cung cấp thực phẩm và kinh doanh thực phẩm ngoài cổng

trường học. Phát hiện các hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm, kiên quyết xử lý

nghiêm các vi phạm.

2. Nêu cao trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị trong công tác thông tin,

tuyên truyền về bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

3. Tăng cường công tác truyền thông về an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ

độc thực phẩm nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người tham gia hoạt

động tại bếp ăn trong các cơ sở giáo dục, cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân

viên nhà trường, học sinh và ban phụ huynh. Đồng thời, thay đổi hành vi, thói quen

của học sinh trong việc lựa chọn, sử dụng thực phẩm để đảm bảo an toàn, không sử

dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Minh

		Lâm Mã Quốc Dũng
	2024-11-13T17:01:09+0700
	Signer's office
	Lâm Mã Quốc Dũng
	Signing document

		TRẦN ĐỨC MINH
	2024-11-14T08:05:52+0700
	Signer's office
	TRẦN ĐỨC MINH
	Signing document

		2024-11-14T09:24:00+0700

		2024-11-14T09:24:00+0700

		2024-11-14T09:24:00+0700